Gemeinde
Ottenhofen im Schwarzwald

Satzung zur Anderung der Satzung iiber den Anschluss an
die 6ffentliche Wasserversorgungsanlage und die
Versorgung der Grundstiicke mit Wasser
(Wasserversorgungssatzung - WVS) der Gemeinde

Ottenhofen im Schwarzwald :

Auf Grund der §§ 4 und 11 der Gemeindeordnung fur Baden-Wurttemberg sowie der §§ 2, 9,
10 und 10 a des Kommunalabgabengesetzes fur Baden-Wurttemberg hat der Gemeinderat in
seiner Sitzung am 24.01.2018 folgende Satzung zur Anderung der Satzung Uber den
Anschluss an die ¢ffentliche Wasserversorgungsanlage und die Versorgung der Grundstiicke
mit Wasser (Wasserversorgungssatzung - WVS) der Gemeinde Ottenhéfen im Schwarzwald
vom 16.12.2015 beschlossen:

. Abschnitt

§ 42 der Satzung Uber den Anschluss an die 6ffentliche Wasserversorgungsanlage und die
Versorgung der Grundstucke mit Wasser (Wasserversorgungssatzung - WVS) vom 16.12.2015
wird wie folgt neu gefasst:

§ 42
Verbrauchsgebiihren

(1) Die Verbrauchsgebuhr wird nach der gemessenen Wassermenge (§ 43) berechnet.
Die Verbrauchsgebuhr betragt pro Kubikmeter 2,55 Euro.

(2) Wird ein Bauwasserzahler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzahler verwendet,
betragt die Verbrauchsgebuhr pro Kubikmeter 2,55 Euro.

Il. Abschnitt

Abschnitt |. dieser Satzung tritt rickwirkend zum 01.01.2018 in Kraft.

Ottenhdfen im Schwarzwald, den 24.01.2018

Der Burgermeister:

Hans<Jiygén Decker



Hinweis nach § 4 Abs. 4 der Gemeindeordnung:

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung fir
Baden-Wirttemberg (GemO) oder aufgrund der GemO beim Zustandekommen dieser Satzung
wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit
der Bekanntmachung dieser Satzung gegenuber der Gemeinde geltend gemacht worden ist;
der Sachverhalt, der die Verletzung begrinden soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die
Vorschriften tber die Offentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntmachung

der Satzung verletzt worden sind.
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Gemeinde Ottenhéfen im Schwarzwald
- Eigenbetrieb Wasserversorgung -

GEBUHRENKALKULATION

Wirtschaftsjahr 2018

Ermittlung der Gebiihrenobergrenze

Betriebsausgaben

Bezogene Leistungen

Séchliche Kosten
Verwaltungskostenbeitrag

Ausgaben fur Betrieb und Unterhaltung
Abschreibung und Verzinsung

Abschreibungen
Zinsen

Gesamtkosten:

Betriebseinnahmen
Bereitstellungsgebuhr

Erlose aus Verkauf und Installation
Ubrige betriebl. Ertrage

Zinsen und ahnl. Ertrage
Auflédsung Ertragszuschusse

Gebiihrenbedarf / Gebiihren Obergrenze:

Berechnung der Verbrauchsgebiihr

Gebulhrenobergrenze (Ziff. 3)

abzugl. geschatzte Einnahmen an
Grundgebuhren/Melkgebihren

Sonstiger Wasserverkauf
Durch Verbrauchsgebiihr abzudecken:

Voraussichtlicher Jahresverbrauch

Ermittlung des Geblihrensatzes nach § 42 Abs. 1 WVS

77883 Ottenhofen im Schwarzwald, den 20. Dezember 2017
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- Rechnungsamt -
Gemeinde Ottenhdéfen im Schwarzwald

70.380,00 €
85.240,00 €
47.820,00 € 133.060,00 €
203.440,00 €
88.770,00 €
38.010,00 € 126.780,00 €
330.220,00 €
1.000,00 €
2.500,00 €
9.100,00 €
0,00 €
13.960,00 € 26.560,00 €
303.660,00 €
303.660,00 €
11.200.00 €
4.000,00 €
288.460,00 €
113.200 m®
2,55€/m?




